Home Page: http://www.unicentro.br
Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090  CEP - 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR.

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR.
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE – UNICENTRO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA-PPGG

EDITAL Nº 04/2024 – PPGG/UNICENTRO
RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO - MESTRADO E DOUTORADO-TURMA 2024

A Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Geografia, da Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO, no uso de
suas atribuições legais, torna público o resultado final do Processo Seletivo 2024:

MESTRADO*
LINHA 1: DINÂMICA DA PAISAGEM, GEOMORFOLOGIA E ANÁLISE AMBIENTAL

CANDIDATO(A) ORIENTADOR(A) RESULTADO
Mariza Aparecida Duda do Amaral Prof. Dr. Adalto Gonçalves de Lima APROVADA
Bruno dos Santos Lemes Prof. Dr. Leandro Redin Vestena APROVADO
Eliziane Pinheiro de Oliveira Prof. Dr. Edivaldo Lopes Thomaz APROVADA
Evandro Augusto Baum Prof. Dr. Aparecido Ribeiro de Andrade APROVADO
Polyana Machado Ferreira Almas Prof. Dr. Julio Manoel França da Silva APROVADA
Edivaldo dos Santos Prof. Dr. Valdemir Antoneli APROVADO
Gabrielle Lopes Santana Prof. Dr. Valdemir Antoneli APROVADA

LINHA 2: DINÂMICA DOS ESPAÇOS RURAIS E URBANOS

CANDIDATO(A) ORIENTADOR(A) RESULTADO
Gabriel Medeiros Regiani Prof. Dr. Pierre Alves Costa APROVADO
Izabelle de Oliveira Felez Prof. Dr. Pierre Alves Costa APROVADA
Pablo dos Santos Ribas Prof. Dr. Sergio Fajardo APROVADO
Charlize Severino Santos Hillig Profª. Drª. Karla Rosário Brumes APROVADA
Anderson Luiz Ferreira Profª. Drª Cecília Hauresko APROVADO
Lucas Kienen Gerlinger Profª. Drª Marquiana de Freitas Vilas Boas Gomes APROVADO
João Pedro Wendler Bahls Profª. Drª Marquiana de Freitas Vilas Boas Gomes APROVADO

*O PERÍODO DE MATRÍCULAS SERÁ INFORMADO EM EDITAL ESPECÍFICO.

Home Page: http://www.unicentro.br
Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090  CEP - 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR.

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR.
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

DOUTORADO*
LINHA 1: DINÂMICA DA PAISAGEM, GEOMORFOLOGIA E ANÁLISE AMBIENTAL

CANDIDATO(A) ORIENTADOR(A) RESULTADO
Thayrlan Silva Souza Prof. Dr. Edivaldo Lopes Thomaz APROVADO
Aramis Vinicius de Paula Oliveira Prof. Dr. Julio Manoel França da Silva APROVADO
Adriano Araújo do Amaral Prof. Dr. Aparecido Ribeiro de Andrade APROVADO
Gerson Brezola Prof. Dr. Aparecido Ribeiro de Andrade 1º SUPLENTE com o orientador
Gabriel Menon de Lima Prof. Dr. Leandro Redin Vestena APROVADO

LINHA 2: DINÂMICA DOS ESPAÇOS RURAIS E URBANOS

CANDIDATO(A) ORIENTADOR(A) RESULTADO
Keila Miranda Tachevski Prof. Dr. Alides Baptista Chimin Junior APROVADA
Ian Moura Martins Prof. Dr. Alides Baptista Chimin Junior 1º SUPLENTE com o orientador
Nacacio Leocadio do Nascimento Prof. Dr. Alides Baptista Chimin Junior 2º SUPLENTE com o orientador
Tamires da Silva Ribeiro Prof. Dr. Alides Baptista Chimin Junior REPROVADA**
Luana Guidoni Prof. Dr. Pierre Alves Costa APROVADA
Bruna Eduarda Kubliski Folmer Prof. Dr. Sergio Fajardo APROVADA
Larissa Aparecida Dionízio Profª. Drª Márcia da Silva APROVADA
João Matheus Afinovicz de Lima Profª. Drª Márcia da Silva APROVADO
Vanessa Teixeira Profª. Drª Márcia da Silva 1º SUPLENTE com a orientadora
Miguel da Silva Neto Profª. Drª Marquiana de Freitas Vilas Boas Gomes APROVADO
Rafael da Silva Pereira Roseno Profª. Drª Marquiana de Freitas Vilas Boas Gomes
Rudimar da Rocha Rebello Profª. Drª Marquiana de Freitas Vilas Boas Gomes

1º SUPLENTE com a orientadora

2ºSUPLENTE com a orientadora
Rafael do Carmo Silva Profª. Drª. Karla Rosário Brumes APROVADO

*O PERÍODO DE MATRÍCULAS SERÁ INFORMADO EM EDITAL ESPECÍFICO.
**ITEM C DO ITEM 5 DO EDITAL 20/2023 UNICENTRO PPGG.

Guarapuava, 29 de fevereiro de 2024.
COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO - 2024

Prof. Dr. Julio Manoel França da Silva_____________________________________________________

Prof. Dr. Sergio Fajardo ______________________________________________________________